

УТВЕРЖДАЮ

Председатель комиссии
по проведению специальной оценки
условий труда


(подпись)

Торбенков Сергей
Владимирович
(фамилия, инициалы)

« 01 » 06 20 22 г.

ОТЧЕТ
о проведении специальной оценки условий труда
(идентификационный № 502312)

в Обществе с ограниченной ответственностью
"ПСК ФАРМА"

(полное наименование работодателя)

141983, Московская область, г. Дубна, ул. Программистов, д.5, строение 1

(место нахождения и осуществления деятельности работодателя)

5010048402

(ИНН работодателя)

501001001

(КПП работодателя)

1145010002037

(ОГРН работодателя)

21.20

(код основного вида экономической деятельности по ОКВЭД)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:


(подпись)

Пирогова Ольга Сергеевна
(Ф.И.О.)

01.06.2022 г.
(дата)


(подпись)

Привалова Жанна
Васильевна
(Ф.И.О.)

01.06.2022 г.
(дата)


(подпись)

Стафеев Игорь Дмитриевич
(Ф.И.О.)

01.06.2022 г.
(дата)


(подпись)

Битная Светлана
Анатолевна
(Ф.И.О.)

01.06.2022 г.
(дата)

Раздел V. Сводная ведомость результатов проведения специальной оценки условий труда

Наименование организации: Общество с ограниченной ответственностью "ПСК ФАРМА"

Таблица 1

Наименование	Количество рабочих мест и численность работников, занятых на этих рабочих местах		Количество рабочих мест и численность занятых на них работников по классам (подклассам) условий труда из числа рабочих мест, указанных в графе 3 (единиц)						
	всего	в том числе на которых проведена специальная оценка условий труда	класс 2				класс 3		
			класс 1	3.1	3.2	3.3	3.4.	класс 4	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
Рабочие места (ед.)	129	129	0	90	39	0	0	0	0
Работники, занятые на рабочих местах (чел.)	129	129	0	90	39	0	0	0	0
из них женщин	74	74	0	61	13	0	0	0	0
из них лиц в возрасте до 18 лет	0	0	0	0	0	0	0	0	0
из них инвалидов	0	0	0	0	0	0	0	0	0

Таблица 2

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/ должность/ специальность работника	Классы (подклассы) условий труда																Итоговый класс (подкласс) услов- ный труда	Итоговый класс (подкласс) усло- но- вый труда с учетом эффективно- го применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да,нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжитель- ность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое пи- тание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспече- ние (да/нет)
		Классы (подклассы) условий труда																							
		химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующие излучения	ионизирующие излучения	микроклимат	световая среда	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса										
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24		
	АХО																								
1А	Уборщик производственных и служебных помещений	-	-	-	2	-	-	-	2	-	-	-	-	2	-		2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет		
2А	Уборщик производственных и служебных помещений	-	-	-	2	-	-	-	2	-	-	-	-	2	-		2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет		
	Отдел снабжения и логисти- ки																								
3	Разнорабочий	-	-	-	2	-	-	-	2	-	-	2	-	2	-		2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет		
4	Менеджер по снабжению	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-		2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет		
5	Заведующий складом органи- зации оптовой торговли лекар-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-		2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет		

32А	Химик-хроматографист III категории	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
33А	Химик-хроматографист III категории	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
34А	Химик-хроматографист III категории	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
35А	Химик-хроматографист III категории	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
36А	Химик-хроматографист III категории	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
37А	Химик-хроматографист III категории	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
38	Ведущий химик-хроматографист	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	Отдел контроля качества																								
39	Инженер по вентиляции	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
40	Инженер по качеству	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	Техническая служба																								
41	Инженер по вентиляции	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
42	Слесарь КИП и А	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
43	Инженер-теплотехник	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
44	Кладовщик	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
45	Инженер КИПиА	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
46	Инженер-механик	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
47	Оператор водоподготовки	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
48	Техник по эксплуатации вентиляции	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
49А	Слесарь-наладчик технологического оборудования	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
50А	Слесарь-наладчик технологического оборудования	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
51	Электромонтер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	Производство																								
52А	Оператор производственной линии	3.1	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Нет
53А	Оператор производственной линии	3.1	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Нет
54А	Оператор производственной линии	3.1	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Нет
55А	Оператор производственной линии	3.1	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Нет
56А	Оператор производственной линии	3.1	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Нет
57А	Оператор производственной линии	3.1	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Нет
58А	Оператор производственной линии	3.1	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Нет
59А	Оператор производственной линии	3.1	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Нет

60А	Оператор производственной линии	3.1	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
61А	Оператор производственной линии	3.1	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
62А	Оператор производственной линии	3.1	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
63А	Оператор производственной линии	3.1	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
64А	Оператор производственной линии	3.1	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
65А	Оператор производственной линии	3.1	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
66А	Оператор производственной линии	3.1	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
67А	Оператор 1-й категории	3.1	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
68А	Оператор 1-й категории	3.1	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
69А	Оператор-наладчик	3.1	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
70А	Оператор-наладчик	3.1	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
71	Оператор-наладчик	3.1	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
72А	Оператор-наладчик	3.1	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
73А	Оператор-наладчик	3.1	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
74А	Оператор-наладчик	3.1	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
75	Оператор производственной линии	3.1	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
76	Оператор производственной линии	3.1	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
77	Заведущий цехом	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
78А	Оператор конвейерной линии оборудования	3.1	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
79А	Оператор конвейерной линии оборудования	3.1	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
80А	Оператор 1-й категории	3.1	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
81А	Оператор 1-й категории	3.1	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
82А	Оператор 1-й категории	3.1	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
83А	Оператор 1-й категории	3.1	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
84А	Старший оператор	3.1	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
85А	Старший оператор	3.1	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
86А	Старший оператор	3.1	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
87	Технолог	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
88	Начальник ПДО	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
89	Участок упаковки Мастер смены участка маркировки и упаковки	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
90А	Старший упаковщик	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
91А	Старший упаковщик	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
92А	Упаковщик	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Технический директор _____
(подпись) _____
(должность) _____
Торбенков Сергей Владимирович
(Ф.И.О.) _____

01.06.2022
(дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Начальник отдела кадров _____
(подпись) _____
(должность) _____
Пирогова Ольга Сергеевна
(Ф.И.О.) _____

01.06.2022
(дата)

Ведущий специалист по охране труда _____
(подпись) _____
(должность) _____
Привалова Жанна Васильевна
(Ф.И.О.) _____

01.06.2022
(дата)

Начальник производства _____
(подпись) _____
(должность) _____
Стафеев Игорь Дмитриевич
(Ф.И.О.) _____

01.06.2022
(дата)

Директор по качеству _____
(подпись) _____
(должность) _____
Битная Светлана Анатольевна
(Ф.И.О.) _____

01.06.2022
(дата)

Эксперт(-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

_____ (подпись) _____
(№ в реестре экспертов) _____
4539
Шостак Екатерина Алексеевна
(Ф.И.О.) _____

01.06.2022
(дата)

Раздел VI. Перечень рекомендуемых мероприятий по улучшению условий труда

Наименование организации: Общество с ограниченной ответственностью "ПСК ФАРМА"

Наименование структурного подразделения, рабочего места	Наименование мероприятия	Цель мероприятия	Срок выполнения	Структурные подразделения, привлекаемые для выполнения	Отметка о выполнении
1	2	3	4	5	6
Производство					
52A(53A; 54A; 55A; 56A; 57A; 58A). Оператор производственной линии	Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Уменьшение времени контакта с вредными веществами			
59A(60A; 61A; 62A; 63A; 64A; 65A; 66A). Оператор производственной линии	Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Уменьшение времени контакта с вредными веществами			
67A(68A). Оператор 1-й категории	Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Уменьшение времени контакта с вредными веществами			
69A(70A). Оператор-наладчик	Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Уменьшение времени контакта с вредными веществами			
71. Оператор-наладчик	Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Уменьшение времени контакта с вредными веществами			
72A(73A; 74A). Оператор-наладчик	Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Уменьшение времени контакта с вредными веществами			
75. Оператор производственной линии	Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Уменьшение времени контакта с вредными веществами			
76. Оператор производственной линии	Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Уменьшение времени контакта с вредными веществами			
78A(79A). Оператор конвейерной линии оборудования	Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Уменьшение времени контакта с вредными веществами			
80A(81A; 82A; 83A). Оператор 1-й категории	Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Уменьшение времени контакта с вредными веществами			
84A(85A; 86A). Старший оператор	Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Уменьшение времени контакта с вредными веществами			
МБЛ					

124А(125А). Микробиолог	Биологический: соблюдение требований безопасности при работе; использование средств индивидуальной защиты; соблюдение режима труда и отдыха	уменьшение воздействия вредного фактора			
126А(127А). Лаборант	Биологический: соблюдение требований безопасности при работе; использование средств индивидуальной защиты; соблюдение режима труда и отдыха	уменьшение воздействия вредного фактора			
128. Старший лаборант	Биологический: соблюдение требований безопасности при работе; использование средств индивидуальной защиты; соблюдение режима труда и отдыха	уменьшение воздействия вредного фактора			

Дата составления: 01.06.2022

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Технический директор _____ Торбенков Сергей Владимирович
(подпись) (ф.и.о.)
01.06.22
(дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Начальник отдела кадров _____ Пирогова Ольга Сергеевна
(должность) (ф.и.о.)
01.06.22
(дата)

Ведущий специалист по охране труда _____ Привалова Жанна Васильевна
(должность) (ф.и.о.)
01.06.22
(дата)

Начальник производства _____ Стафеев Игорь Дмитриевич
(должность) (ф.и.о.)
01.06.22
(дата)

Директор по качеству _____ Битная Светлана Анатольевна
(должность) (ф.и.о.)
01.06.22
(дата)

Эксперт(ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

Шостак Екатерина Алексеевна
(№ в реестре экспертов) (подпись)
01.06.2022
(дата)